
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/048 
 

ze 48. schůze RMČ Brno-jih konané dne 29.07.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

5. Podklady k projednání z Finančního odboru 

6. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

7. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

8. Podklady k projednání z Referátu sociálních služeb 

9. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 48. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Žádost pana xxx o udělení výjimky na instalaci venkovního žaluzií v domě 

Hodonínská č. pop. 634, č. or. 21, 617 00 Brno, byt č. 22, 3 + 1. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23. 6. 2020. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise  neschvaluje výjimku na 

instalaci venkovních žaluzií. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 



 

 

2 

3.2 

Žádost paní xxx o přechod nájmu bytu v domě Za Školou č. pop. 649, č. or. 

5, 617 00 Brno, byt č. 7, 2 + 1, po manželovi xxx, který zemřel. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 28. 7. 2020. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přechod nájmu 

bytu v domě Za Školou č. pop. 649, č. or. 5, 617 00 Brno, byt č. 7, 2 + 1, po panu xxx. 

Nová nájemní smlouvy bude uzavřena na dobu neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku.  

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

4.1 

Informativní zpráva o předání technického zhodnocení majetku Koupaliště 

Brno-jih, p.o. 
 

 

Komentář:  

Po provedení investiční akce „Sídliště Brno-Komárov – terénní a parkové úpravy včetně 

vybudování případných staveb“, na základě protokolu o předání a převzetí hotového díla ze 

dne 26. 5. 2020 a vydání kolaudačního souhlasu dne 18. 6. 2020 byla povýšena hodnota 

majetku (DHM) Koupaliště Brno-jih, p.o., celkem o 2,461.508,49 Kč. Městská část nezačala 

toto technické zhodnocení majetku odepisovat, odepisovat začne příspěvková organizace od 

1. 7. 2020. Na základě předání technického zhodnocení majetku dojde k úpravě odpisového 

plánu, který bude předložen RMČ Brno-jih ke schválení. 

 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení DHM Koupališti Brno-

jih, p.o., v celkové hodnotě 2,461.508,49 Kč. 

 

 

Zodpovídá:   Rusler   

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 
 

 

4.2 

Úprava odpisového plánu DHM na rok 2020 Koupaliště Brno-jih, p.o. 



 

 

3 

 

Komentář:  

Z důvodu pořízení dětských herních prvků do areálu koupaliště a zařazení technického 

zhodnocení fontány v sídlišti Komárov se příslušně upravuje odpisový plán DHM na rok 

2020. Změna odpisů DHM se promítne od měsíce července. 

Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má 

podle něj provádět své odpisy. 

 

Obsah (přílohy): 

- Odpisový plán (ver. 18) Koupaliště Brno-jih, p.o.  

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odpisového plánu (ver. 18 viz příloha) Koupaliště Brno-

jih, p.o., na rok 2020. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   

 

 

 

4.3 

Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih                 

k 30. 6. 2020 
 

 

Komentář:  

Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění zák. č. 563/1991 Sb.,                       

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou povinnost vybraným účetním 

jednotkám – schvalování účetních závěrek zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,                    

o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek,                  

ze dne 22. 7. 2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti               

a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní jednotky. 

 

Obsah (přílohy): 

- Rozvaha p.o.  

- Výkaz zisku a ztráty  

- Příloha  

- Čerpání provozního příspěvku od zřizovatele 

- Čerpání investičního příspěvku od zřizovatele 

 

 

 

 

Předložení informativní zprávy: 



 

 

4 

RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 

Koupaliště Brno-jih k 30. 6. 2020, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví                           

a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetních jednotek. 

 

Zodpovídá:   Rusler   

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 

 
 

4.4 

Žádost o udělení záštity na sportovní náborovou akci Wannado Festival 

2020 Brno. 
 

Komentář: 

Žádost spol. Wannado, z.s., Levá 29/3, Praha 4, 147 00, o udělení záštity na náborovou 

sportovní akci Wannado Festival 2020 Brno, která se bude konat 19. 9. 2020 na Koupališti 

Biotop Brno-jih. 

 

Příloha: 

- Žádost o záštitu 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih uděluje záštitu starosty MČ Brno-jih na náborovou sportovní akci 

Wannado Festival 2020 Brno, která se bude konat 19. 9. 2020 na Koupališti Biotop Brno-

jih. 
 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

ad 5) Podklady k projednání Finančního odboru               
 

5.1 

Výpověď dohody o stanovení individuálních cen a oznámení individuálních 

cen ke smlouvě s KB, a.s. Na Příkopě 33, č.p. 969 Praha 1 PSČ 114 07                     

a SMB MČ Brno-jih, Mariánské náměstí č.13, 617 00 Brno. 
 

Zdůvodnění: 

Na základě výpovědi dohody o stanovení individuálních cen a oznámení individuálních cen 

ke smlouvě s KB , a.s., s účinností ode dne doručení bude MČ Brno-jih účtován poplatek při 

tuzemském platebním styku za příchozí položku Kč 3,50. Původní individuální cena za 

příchozí položku při tuzemském platebním styku platná od 1. 5. 2016 byla stanovena na                 

Kč 2,--. 

  

 

Projednáno: 



 

 

5 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Přílohy: 

1. Výpověď dohody o stanovení individuálních cen a oznámení individuálních cen ke 

smlouvě s KB, a.s. 

2. Oznámení individuálních cen 

 

Poznámka: 

Výpověď dohody o stanovení individuálních cen a oznámení individuálních cen ke smlouvě 

s KB, a.s. je uložen na sekretariátu starosty v originálu a v kopii na FO MČ Brno-jih.  

 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí znění výpovědi dohody o stanovení individuálních cen                     

a oznámení individuálních cen ke smlouvě s KB, a.s. Na Příkopě 33, č.p. 969 Praha 1,               

PSČ 114 07 a SMB MČ Brno-jih, Mariánské náměstí č.13, 617 00 Brno. Výpověď dohody               

o stanovení individuálních cen a stanovení individuálních cen ke smlouvě s KB, a.s., je uložen 

na sekretariátu starosty v originálu a v kopii na FO MČ Brno-jih. 

 

Zodpovídá:   Bártová 

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 

 

 

5.2 

Informativní zpráva 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí roku 2020  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č.563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 30. 6. 2020 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 6. 2020  

        1.3 Příloha – ke 30. 6. 2020 



 

 

6 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 6. 2020 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 6. 2020 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 6. 2020  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 
Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce Rada, podsložce /R8-048/ FO/ R8-48 bod 5.2.  

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 6. 2020, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 

ZMČ 
Zodpovídá:   Bártová 

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 

 

 

5.3 

Informativní zpráva 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

2. čtvrtletí r. 2020 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů                

§ 15 je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 2. čtvrtletí roku 2020 

 

 

 

Předložení informativní zprávy:  

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

7 

RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                

a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí r. 2020 – viz příloha - a postupuje tento 

materiál  zastupitelstvu.                      

 

ZMČ 
Zodpovídá:   Bártová 

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 
 

 

 

5.4 

Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 

realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“. 
 

Komentář: 

Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“ 

následující bod: 

Oddíl/§   3612     Položka 6121 

 

ORG: 0763612000021   Rekonstrukce bytového domu Lužná 21  

 

Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 

 
Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

 

Oddíl/§   3612     Položka 6121 

ORG: 0763612000021   Rekonstrukce bytového domu Lužná 21 

RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

 

 

5.5 



 

 

8 

Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období 2022-2026. 
 

Zdůvodnění: 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/18. zasedání konaném dne 16. 6. 2020 schválilo 

„Rozsah a strukturu střednědobého výhledu rozpočtu města Brna na období 2022-2026“.  

V souladu se schváleným výše uvedeným materiálem a ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů jsme vypracovali návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu MČ Brno-jih – viz příloha.  

Dle ustanovení čl. 76 odstavec 3 Statutu města Brna zastupitelstvo městské části schválí 

střednědobý výhled rozpočtu každoročně do 30. 9. Střednědobý výhled rozpočtu se 

každoročně aktualizuje. Tabulky pro sestavení střednědobého výhledu rozpočtu zasílá MMB 

ORF. 

Ve střednědobém výhledu rozpočtu je odhad příjmů, který byl proveden na základě 

zkušeností z minulých let a rámcového odhadu daňového a inflačního vývoje i s ohledem na 

celosvětovou ekonomickou situaci. 

Výše kapitálových výdajů se bude odvíjet podle množství volných finančních zdrojů na 

financování investičních akcí i s ohledem na celkové hospodaření MČ Brno-jih. 

 

Příloha:  

Tabulka střednědobého výhledu rozpočtu na období 2022-2026. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období                     

2022-2026 v daném rozsahu. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-

jih. 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 
 

5.6 

Rozpočtové opatření č. 6/2020 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- navýšení příjmových položek do očekávané výše plnění rozpočtu příjmů roku 2020; 

dorovnání daně z příjmů právnických osob dle požadavku ORF MMB.  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení částky na nákup poukázek pro jubilanty (snižuje se hranice věku pro jubilanty na 

70 let věku); navýšení položky na konzultace a poradenství pro MŠ Kšírova – geodetické 

zaměření skutečného provedení; navyšujeme mzdové prostředky na pokrytí nákladů pro nově 

zřízená pracovní místa uklízeček 1,5 úvazku HPP včetně sociálního a zdravotního pojištění; 

dorovnání daně z příjmů právnických osob dle požadavku ORF MMB a ostatní přesuny mezi 

položkami rozpočtové skladby dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.    



 

 

9 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Vysvětlivky: 
DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

VHČ – hlavní (rozpočtová) činnost + vedlejší hospodářská činnost 

SÚ – stavební úřad 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

HPP – hlavní pracovní poměr 

PHM – pohonné hmoty 

ÚZ – účelový znak 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 6/2020 – tabulka. 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 6/2020 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.   
 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 6/2020 tedy činí                        

219,988.890,-- Kč. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

6.1  

Žádost paní xxx, o pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za 

účelem umístění cirkusu, na dobu určitou od 24.08. 2020 do 30.08.2020.  
(cirkus je bez zvířat - hororový cirkus) 

 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za účelem   

umístění   cirkusu, na dobu určitou od 24.08.2020 do 30.08.2020 pro paní xxx. RMČ Brno-

jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0720030068 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

6.2  



 

 

10 

Žádost MO MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno, o vyjádření k prodeji 

části pozemku p.č. 379 a pozemku p.č. 345/3 vše v k.ú. Přízřenice.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.07.2020.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 379 a pozemku p.č. 345/3 vše v k.ú. Přízřenice. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.    

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.3  

Žádost MO MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno, o vyjádření ke směně 

pozemku p.č. 915/30 (ve vlastnictví paní xxx), za část pozemku p.č. 915/26 

(ve vlastnictví SMB) vše v k.ú. Přízřenice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.07.2020. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

nedoporučuje směnu pozemku p.č. 915/30 (ve vlastnictví paní xxx), za část pozemku p.č. 

915/26 (ve vlastnictví SMB) vše v k.ú. Přízřenice. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.4  

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o aktualizaci 

vyjádření k prodeji pozemků p.č. 203/5, p.č. 243/4 a části pozemku  

p.č. 203/3 vše v k.ú. Horní Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.07.2020. 

  

 

 

Usnesení:  



 

 

11 

RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

nedoporučuje prodej pozemků p.č. 203/5, p.č. 243/4 a části pozemku  

p.č. 203/3 vše v k.ú. Horní Heršpice. 
 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno – jih potvrdit usnesení 10. zasedání ZMČ Brno – 

jih ze dne 15.09.2016, bod 6.6. 
 

Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.5  

Žádost pana xxx, o propachtování částí pozemků p.č. 1191/1 a p.č. 1192 o 

celkové výměře 459 m2, k.ú. Horní Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.07.2020. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem   

schvaluje pacht částí pozemků p.č. 1191/1 a p.č. 1192 o celkové výměře 459 m2, k.ú. Horní 

Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0720030065 

a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět 

žadatele. 
  
Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.6  

Žádost pana xxx, o propachtování částí pozemků p.č. 1191/1 a p.č. 1192 o 

celkové výměře 464 m2, k.ú. Horní Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.07.2020. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem   

schvaluje pacht částí pozemků p.č. 1191/1 a p.č. 1192 o celkové výměře 464 m2, k.ú. Horní 

Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0720030066 

a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět 

žadatele. 
  
Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

6.7  

Žádost pana xxx, o propachtování pozemků p.č. 959/10 a p.č. 959/77, k.ú. 

Horní Heršpice. 



 

 

12 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.07.2020. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem   

schvaluje pacht pozemků p.č. 959/10 a p.č. 959/77, k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. 

RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0720030064 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.8  

Žádost fy IMOS development otevřený podílový fond, Pobřežní 620/3,  

186 00 Praha 8, o vyjádření k projektu pro územní rozhodnutí – změna č. 1, 

na stavbu „Rezidence Svratka“. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje text dopisu - vyjádření MČ Brno-jih ke změně č. 1 projektové 

dokumentace na stavbu „Rezidence Svratka“ investora IMOS development otevřený 

podílový fond, IČ 75160013, IČ 684019680, Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, a to dle PD 

vypracované xxx v 05/2020 a pověřuje starostu městské části Brno-jih jeho podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.9  

Žádost fy GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, zastoupené 

společností PLYNPROJEKT MB spol. s r.o., Žebětínek 4, 621 00 Brno,               

o vyjádření k výměně plynovodu v rámci stavby „P-HAV MS Brno – Dolní 

Heršpice HP“ mj. na pozemcích SMB p.č. 422/1, 422/22 v k.ú. Dolní 

Heršpice a pozemku SMB p.č. 1124/2 v k.ú. Horní Heršpice, všech 

svěřených MČ Brno-jih. 

 
  

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí 

• s dotčením pozemků SMB p.č. 422/1, 422/22 v k.ú. Dolní Heršpice a pozemku SMB               

p.č. 1124/2 v k.ú. Horní Heršpice, všech svěřených MČ Brno-jih, výměnou plynovodu 

v rámci stavby „P-HAV MS Brno – Dolní Heršpice HP, dle PD č. zakázky 361 



 

 

13 

vypracované v 07/2020 fy PLYNPROJEKT MB spol. s r.o., za podmínky souhlasného 

stanoviska ŘSD s ohledem na rozšíření dálnice D1, 

• se zřízením služebnosti, spočívající v uložení plynovodu na pozemcích SMB p.č. 422/1              

a 422/22 v k.ú. Dolní Heršpice a pozemku SMB p.č. 1124/2 v k.ú. Horní Heršpice všech 

svěřených MČ Brno-jih, pro GasNet, s.r.o., IČ 272 95 567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 

Labem, 

 

a to za podmínky, že vstup na pozemky bude nájemcům (pachtýřům) a majetkovému 

odboru MČ Brno-jih oznámen v dostatečném předstihu.   

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.10  

Žádost fy ENORM, a.s., Medkova 886/6, 627 00 Brno, o vyjádření ke stavbě 

„Brno, Sokolova, smyčka NN, BigBoard“ stavebníka E.ON Distribuce, a.s., 

sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, mj. na pozemku 

SMB p.č. 871/1 v k.ú. Horní Heršpice, svěřeném MČ Brno-jih. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s dotčením pozemku SMB p.č. 871/1 v k.ú. Horní Heršpice, 

svěřeným MČ Brno-jih, stavbou „Brno, Sokolova, smyčka NN, BigBoard“, stavebníka 

E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, a to dle projektové dokumentace č. zak. 1030060841 vypracované v 7/2020 fy 

ENORM, a.s. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

6.11  

Žádost spolku HERKULES – kulturně společenský spolek občanů Brno, 

Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 566/20a, Horní Heršpice, 

619 00 Brno, o krátkodobý pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, 619 00 Brno dne 22. 8. 2020, za účelem uspořádání 

členské schůze spolku HERKULES a společenského večeru se swingovou 

kapelou. 
Komentář:  

HERKULES – kulturně společenský spolek občanů Brno, Horní Heršpice požádal již jednou 

o krátkodobý pronájem za účelem uspořádání své členské schůze, přičemž RMČ dne                          

1. 7. 2020 tento pronájem a znění nájemní smlouvy schválila. Spolek před uzavřením nájemní 

smlouvy prostřednictvím třetí osoby vzkázal, že akci neuskuteční. Přes ústní příslib spolek 



 

 

14 

neoznámil písemně pronajímateli úmysl odstoupit od záměru uzavřít nájemní smlouvu                          

a uskutečnit plánovanou akci.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 16, budova č.p. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice,             

a to dne 22. 8. 2020 od 19.00 h do 24.00 h, pro společnost HERKULES – kulturně 

společenský spolek občanů Brno, Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 

566/20a, Horní Heršpice, 619 00 Brno, za účelem uspořádání členské schůze spolu 

HERKULES a společenského večeru se swingovou kapelou. RMČ Brno jih schvaluje 

znění nájemní smlouvy č. 0720030072 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

 

 

Hlasování:    pro – 1          proti – 0        zdržel se – 3   

Zodpovídá:   Vacek 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

6.12  

Žádost pana xxx o krátkodobý pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, 619 00 Brno dne 5. 9. 2020, za účelem uspořádání oslavy 

narozenin. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 16, budova č.p. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice, 

pro pana xxx, a to dne 5. 9. 2020 v době od 15.00 h do 24.00 h, za účelem uspořádání oslavy 

narozenin. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0720030073 a pověřuje 

starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.13  

Žádost pana xxx o krátkodobý pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, 619 00 Brno ve dnech 7. 11. a 8. 11. 2020, za účelem 

uspořádání soukromé oslavy. 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 16, budova č.p. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice, 

pro pana xxx, a to od 7.00 h dne 7. 11. 2020 do 16.00 h dne 8. 11. 2020, za účelem 

uspořádání soukromé oslavy. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 

0720030074 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.     



 

 

15 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

ad 7) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

7.1 

Informativní zpráva o probíhající žalobě k akci oprava podlahy v modré 

třídě v budově Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62, p. o. 

 

Přílohy: 

Žaloba statutárního města Brna, městské části Brno-jih, zast. JUDr. Davidem Vostrejžem, 

advokátem, ze dne 3. 2. 2020 

Vyjádření žalovaných č. 1, 2 a 3 k žalobě 

Vyjádření žalobce k vyjádření žalovaných č. 1, 2 a 3 

 

Komentář: 

Předmětem žaloby je případ, kdy se jednalo o zhotovení podlah v MŠ Brno, Hněvkovského 

62, p. o., v rámci investiční akce „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Hněvkovského 

62“. Po předání díla dne 2. 9. 2018 byly následně zjištěny vady spočívající v nerovnosti 

podlahy a silném zápachu v tzv. modré třídě, v jejichž důsledku nebylo možno místnost 

používat. MČ se obrátila dne 4. 2. 2019 na zhotovitele díla s reklamací, která však nebyla 

uznána s odůvodněním, že k uvedeným vadám došlo nevhodným jednáním objednatele 

(nedostatečným větráním místnosti, a tím způsobenou vlhkostí). Městská část podnikla další 

kroky, které jsou popsány v právní analýze ze dne 12. 8. 2019 předložené radním na                      

23. schůzi R8/023 RMČ konané dne 4. 9. 2019. 

Nyní je radním na vědomí předložena žaloba v této věci, vyjádření žalovaných k žalobě                      

a vyjádření žalobce k vyjádření žalovaných. 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí Informativní zprávu o probíhající žalobě k akci oprava 

podlahy v modré třídě v budově Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62, p. o. 

 

Zodpovídá:   Doležalová 

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 

ad 8) Podklady k projednání z Referátu sociálních služeb 
 

8.1 

Návrh sociální a zdravotnické komise na změnu věkové hranice jubilantů 
 

Komentář:  



 

 

16 

Přihlášeným seniorům, kteří v daném roce oslaví 70, 75, 80 a více let, budou na „setkání 

jubilantů“ na Radnici Brno – jih, předány dárkové poukázky Tesco v následujících hodnotách: 

500,- Kč občanům, kteří v daném roce oslaví 70 a 75 let, 700,- Kč občanům, kteří v daném 

roce oslaví 80 až 89 let, 1.000,- Kč  + kytice v hodnotě 500,- Kč (tj. celkem 1.500,- Kč), kteří 

v daném roce oslaví 90 a více let.  Přihlášeným seniorům, jež se nedostaví na „setkání 

jubilantů“ bude dar po předchozí domluvě předán osobně členy sociální a zdravotnické 

komise nebo zástupci radnice v místě jejich bydliště.  

 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih schvaluje změnu věkové hranice jubilantů, počínaje dnem 1. 1. 2021. 

Přihlášeným seniorům, kteří v daném roce oslaví 70, 75, 80 a více let budou na „setkání 

jubilantů“ na Radnici Brno – jih, předány dárkové poukázky Tesco.  

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Večeřová 

 

 

 

8.2 

Žádost PaedDr. Jana Poláka, CSc., vedoucího Odboru sociální péče, MMB, 

o zaslání stanoviska k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek – úprava v oblasti sociální péče (čl. 55, 56, čl. 76                       

a Příloha č. 2)  
 

Komentář:  

Rada města Brna na schůzi č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020 schválila sloučení sociálních 

služeb – pečovatelská služba, odlehčovací služba, centra denních služeb a denní stacionáře na 

úrovni města Brna poskytovaných prostřednictvím příslušných městských částí na základě 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává statut města 

Brna, ve znění pozdějších vyhlášek a ukončení těchto sociálních služeb k datu 31. 12. 2020. 

Rada města Brna rovněž souhlasila s poskytováním shora uvedených sociálních služeb 

Centrem sociálních služeb, příspěvkovou organizací s účinností od 1. 1. 2021.  

 

Příloha:  

1. Dopis MMB MMB/0300577/2020 

2. Vyznačené změny 

3. Návrh obecně závazné vyhlášky SMB, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 

znění pozdějších vyhlášek 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí se změnou a doplněním obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek – 

úprava v oblasti sociální péče (čl. 55, 56, čl. 76 a Příloha č. 2). 

 

ZMČ 
 



 

 

17 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Večeřová 

 

 

ad 9) Různé 
 

9.1  

Organizační  řád – Příloha č. 1 – organizační změna 

  
Komentář: 

Organizační změna spočívá v přenesení agendy krizového řízení z Přestupkového oddělení na 

Odbor školství a kultury ÚMČ Brno-jih, a dále odráží schválené navýšení o pracovnici úklidu 

v sídlišti (schváleno 47. RMČ dne 15. 7. 2020). 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje Přílohu č. 1 Organizačního řádu ÚMČ Brno-jih.  

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

    

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 30.07.2020 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


